
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας της ΠΕ Άρτας για το Α’  Εξάμηνο 
2025 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2025).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και ημε-
ρησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 
μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Πάρου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Τμη-
μάτων της Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών του Δήμου Χίου για το έτος 2025.

4 Πραγματοποίηση εργασίας υπαλλήλου του Το-
πικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β. 
ΣΕΛΛΑΝΩΝ) καθ’  υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ για το Α’ εξάμηνο του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1219/10 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-

σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ-

λοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Άρτας της ΠΕ Άρτας για το Α’ Εξάμηνο 

2025 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) και το άρθρο 41 του ν. 3979/ 

2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 138), σε συνδυασμό με την υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011 απόφαση του 

Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙ-

ΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 απόφασης “Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 

των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.” (Β’ 769)» 

(Β’ 1659).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 174

1307

27.01.2025 20:54:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1308 Τεύχος B’ 174/24.01.2025

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμή-
ματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Άρτας 
κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2025) 
με την πραγματοποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου 
ωραρίου, απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
συνολικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν εκεί. 

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία/απασχόληση κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 (Ιανουά-
ριο έως Ιούνιο 2025) συνολικά τριών (3) υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονο-
μίας της ΠΕ Άρτας έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Άρτας, όπως προκύπτει και από 
την υπ’ αρ. 209815/4854/20-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης 
και Πληρωμής Δαπανών της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 (Ιανουάριο 
έως Ιούνιο 2025) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, συνολικά τριών (3) υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας της ΠΕ Άρτας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών του Τμήματος 
και ειδικότερα:

1) Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου, τακτο-
ποίηση εγγράφων και άμεση αρχειοθέτηση.

2) Άμεση αποδελτίωση των αιτημάτων των πολιτών 
για την ταχύτερη διεκπεραίωσή τους.

3) Άμεσος έλεγχος, οποιαδήποτε ώρα της ημέρας, των 
καταγγελιών που κατατίθενται στο Τμήμα για θέματα 
που αφορούν τη μόλυνση του Περιβάλλοντος.

4) Έλεγχος της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων 
για δραστηριότητες και έργα, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

5) Λήψη μέτρων για την προστασία του περιβάλλο-
ντος.

6) Εφαρμογή μέτρων, προγραμμάτων και δράσεων 
που αφορούν την προστασία και διαχείριση των υδάτων 
στην Περιφερειακή Ενότητα.

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των τριών (3) 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικο-
νομίας της ΠΕ Άρτας κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 (Ιανουάριο 
έως Ιούνιο 2025) είναι στο σύνολό τους τριακόσιες εξή-

ντα (360) ώρες και σε κάθε περίπτωση δεν θα ξεπερνούν 
τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι και το αντικείμενο της απα-
σχόλησης του Τμήματος και θα τηρείται στο Τμήμα ξε-
χωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με τα 
ανωτέρω κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 
2025) ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ογδόντα έξι 
ευρώ και ογδόντα λεπτά (2.086,80 €) και θα βαρύνει τον 
Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 7 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1313 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-
ρών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 και την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58  

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»  
(Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Της περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει 
το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφ. Β’ του ανω-
τέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μόνιμοι και οι 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού,

β. του άρθρου 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1309Τεύχος B’ 174/24.01.2025

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (A’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94)

που ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία κα-
θαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη - 18ωρη λειτουρ-
γία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

11. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ: Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) απόφα-
ση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του προσω-
πικού στις οργανικές μονάδες.

12. Την υπ’ αρ. 10/368/11-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-
ΞΛ5) απόφαση Δημάρχου σχετικής με την ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων και υπογραφών στo Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Πάρου.

13. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ: ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) από-
φαση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτο-
δικαίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργούμενου 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλληλεγ-
γύης» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης του Δή-
μου «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανά-
πτυξης Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του ν. 5056/2023.

14. Την υπ’ αρ. 22263/19-12-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής: 

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 10-6012 
το ποσό των 20.000,00 € και Κ.Α. 10-6022 το ποσό των 
7.500,00 €

Β. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α. 
20-6012 το ποσό των 44.880,00 €, Κ.Α. 20-6022 το ποσό 
των 1.250,00 €

Γ. Τεχνικές και Πολεοδομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 8.000,00  €, Κ.Α. 40-6012 το ποσό των 
1.000,00 €

Δ. Υπηρεσίες Κοινωνικής Μέριμνας και Προστασίας 
Κ.Α. 15-6012 το ποσό των 5.000,00 €, Κ.Α. 15-6022 το 
ποσό των 6.000,00 €

Ε. Υπηρεσίες πρασίνου Κ.Α. 35-6012 το ποσό των 
1.500,00 €, Κ.Α. 35-6022 το ποσό των 500,00 €

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
και εργασιών κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και καθ’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

- Για την καθαριότητα και τον ευπρεπισμό των οικι-
σμών, ειδικότερα κατά την τουριστική περίοδο, την 
αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κλάδεμα των υψηλών 
δένδρων και την αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
για τις ανάγκες άρδευσης των πάρκων κατά τους θερι-
νούς μήνες.

- Για τις επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τοποθετήσεις εορταστικών διακόσμων.

- Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

- Για τη συντήρηση δημοτικών και σχολικών κτιρίων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους.

- Για τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων και υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων.

- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
τους υποστήριξη.

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν 
από την μεταφορά πρόσθετων αρμοδιοτήτων οι οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από την μεταφορά προσωπικού.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 
διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων.

- Την υπηρεσιακή ανάγκη που δημιουργείται κατά το 
τρέχον έτος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων.

- Τις ανάγκες που δημιουργούνται σε όλους τους οι-
κισμούς και τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες λόγω 
της τουριστικής περιόδου και απαιτούν ελέγχους (κα-
ταστημάτων, στάθμευσης, καταγγελιών κ.λπ.) από τους 
αρμόδιους υπαλλήλους και οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών - Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, των Τεχνικών Υπηρεσιών και της Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

16. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση για τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1310 Τεύχος B’ 174/24.01.2025

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και τις ημερήσιες ώρες 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, του μόνιμου και ΙΔΑΧ 
προσωπικού των υπηρεσιών καθαριότητας, προκειμένου 
να περισυλλέγονται τα απορρίμματα γρηγορότερα σε 
όλο το νησί λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους 
κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να παρεμποδίζεται η κυ-
κλοφορία, πολύ περισσότερο δε κατά τους μήνες που η 
τουριστική κίνηση είναι αυξημένη και προς αντιμετώπιση 
εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και όλως απρόβλε-
πτων αναγκών ιδιαίτερα κατά τους καλοκαιρινούς μήνες 
που λειτουργούν τα καταστήματα υγειονομικού ενδια-
φέροντος όλο το εικοσιτετράωρο, τα ξενοδοχεία και οι 
λοιπές επιχειρήσεις που σχετίζονται με τον τουρισμό και 
υπάρχει σημαντική ρύπανση των χώρων και σωρεύεται 
μεγάλος όγκος απορριμμάτων και το νησί πρέπει να κα-
θαρίζεται και τις Κυριακές, καθώς και η αποζημίωση για 
τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής και τις ημερήσιες ώρες Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής.

17. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών.

2. Για το Μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και καθιε-
ρώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, νυχτερινή 
εργασία εργάσιμων ημερών από 22:00 έως 06:00 προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς 
και ημερήσια εργασία από 06:00 έως 22:00 Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση και καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών 
εργασίμων ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 10-
6012 και 10-6022 (Οικονομικές Διοικητικές και Λοιπές 
Υπηρεσίες διοικητικού χαρακτήρα).

Για είκοσι πέντε (25) Μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους, 
των Διοικητικών, Οικονομικών, Τεχνικών και λοιπών 
υπηρεσιών και έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Τμήματος 
Προγραμματισμού Μηχανοργάνωσης και Πληροφορι-
κής, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Β. Για τρεις μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών που αμείβεται από τον Κ.Α. 30-6012, 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο. 

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 20-
6012 και 20-6022

Για τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Καθα-
ριότητας και Πρασίνου

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ  
ΑΠΟ 22.00-06.00 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  
ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 60 0 0

2
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 120 90 120

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12 1.440 1.440 1.440

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(συνοδοί απορ/φόρων 
και οδοκαθαριστές)

41 4.920 4.920 7.380

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 120 60 120

Δ. Για δύο μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/Μαγείρων, τέσσερις μόνιμους 

υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, δύο μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/

κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, έναν υπάλληλο ΙΔΑΧ κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, έναν 

υπάλληλο ΙΔΑΧ κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών, δύο υπαλλήλους ΙΔΑΧ κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας και Προστασίας της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης, Εξυπη-

ρέτησης του Πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας, που αμείβονται από τους Κ.Α. 15-6012 και Κ.Α. 15-6022 έως είκοσι 

(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Ε. Για επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους, του ΚΕΠ Δήμου Πάρου κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών που 

αμείβεται από τον Κ.Α. 10-6012, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1311Τεύχος B’ 174/24.01.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22.00-
06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

1 ΔΕ-ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 60 120

2 ΔΕ-ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 40 10 40

3 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 120 180

4 ΔΕ-ΟΔΗΓΩΝ 1 60 60 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 95.630,00€ η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του οικ. έτους 2025 ως εξής:

Κ.Α. 10-6012 με το ποσό των 20.000,00 € 
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 7.500,00 €
Κ.Α. 15-6012 με το ποσό των 5.000,00 €
Κ.Α. 15-6022 με το ποσό των 6.000,00 €
Κ.Α. 20-6012 με το ποσό των 44.880,00 €
Κ.Α. 20-6022 με το ποσό των 1.250,00 € 
Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 8.000,00 €
Κ.Α. 35-6012 με το ποσό των 1.500,00 €
Κ.Α. 35-6022 με το ποσό των 500,00 €
Κ.Α. 40-6012 με το ποσό των 1000,00 €
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-

σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 

μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτα-
του αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παροικία, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 10 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Τμη-

μάτων της Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης 

Πολιτών του Δήμου Χίου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστά-

μενος των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος 

όλου του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις 

που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, 

τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση 

πειθαρχικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2011 (Α’ 176).
3. Το άρθρο 48 και το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 
2025 και εφεξής, στον οποίο έχει προταθεί πίστωση 
ύψους 32.000,00 ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α. 70-6012.001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1312 Τεύχος B’ 174/24.01.2025

7. Την υπ’ αρ. 11241/27.4.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθι-
έρωση 12ωρης λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύ-
θυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου 
Χίου» (Β’  2900), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
23912/3.9.2024 (Β’ 5127) απόφαση του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α’ 31), κα-
θώς και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπου αναφέ-
ρεται «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας των ΟΤΑ Α’ βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2003)».

10. Το γεγονός ότι, κατά την τελευταία τριετία, το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης Πολιτών έχει μει-
ωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων και περιορισμού των προ-
σλήψεων, έχει ως συνέπεια το υφιστάμενο προσωπικό να 
αδυνατεί εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει στον 
αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου 
να διασφαλιστεί η άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών. Τις 
ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στο Δήμο μας λόγω 
του μεταναστευτικού οι οποίες επιβαρύνουν τη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης, αυξάνοντας τον συνολικό αριθμό 
εξυπηρετούμενων κατοίκων και ως εκ τούτου και τις 
ανάγκες που θα πρέπει να καλυφθούν. Επίσης μετά την 
πανδημία COVID 19 ένας μεγάλος αριθμός υπηρεσιών 
έχει περιορίσει σημαντικά την δια ζώσης εξυπηρέτηση 
λόγω μειωμένων διαθέσιμων ραντεβού, με αποτέλεσμα 
οι πολίτες που δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν δια ζώ-
σης, να προσέρχονται στα ΚΕΠ για να καταθέσουν τα 
αιτήματά τους.

11. Τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα αφορούν στον 
έλεγχο της πληρότητας υποθέσεων πολιτών πριν την απο-
στολή τους στις αρμόδιες υπηρεσίες, κατά τις μεσημβρι-
νές και απογευματινές ώρες, καθώς στο κανονικό ωράριο 
εργασίας εξυπηρετείται το κοινό με αποτέλεσμα να μην 
είναι δυνατή η διεκπεραίωση των διοικητικών υποθέσεων 
εντός των νομίμων προθεσμιών. Στο πλαίσιο των ως άνω 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης, όπως είναι προφανές και 
εύλογο, οι υπάλληλοι είναι επιφορτισμένοι με καθήκοντα 
για την διεκπεραίωση των οποίων είναι πλέον βέβαιον ότι 
απαιτείται η υπερωριακή τους απασχόληση, λόγω των 
επειγουσών και εποχικών αναγκών, που οφείλονται στη 
φύση του αντικειμένου της Διεύθυνσης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-
σχόλησης είκοσι έξι (26) μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών για έτος 2025 ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 19:00 βραδινή ώρα και 
μέχρι 20 ώρες/μήνα 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε 
εξάμηνο, για το έτος 2025.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και τις παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτος 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
50/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 235/2024 (Β’ 5127) 
(ΑΔΑ: 6ΧΙΗΩΗΝ-ΝΡΦ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Χίου. Για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

1 Εσωτερικής ανταπόκρισης ΔΕ1 Διοικητικού 1

2 Εσωτερικής ανταπόκρισης ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 1

3 Εξυπηρέτησης Πολιτών ΤΕ 17 Διοικητικού Λογιστικού 1

4 Εξυπηρέτησης Πολιτών ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 12

5 Εξυπηρέτησης Πολιτών ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 6

6 Εξυπηρέτησης Πολιτών ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 5

Γενικό Σύνολο 26

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1313Τεύχος B’ 174/24.01.2025

Αριθμ. 1531 (4)

Πραγματοποίηση εργασίας υπαλλήλου του Το-
πικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β. 
ΣΕΛΛΑΝΩΝ) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. To άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων βελτιώσεων (περ. ιδ’).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 ”Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 34290/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού για 
την πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το ετος 2025 στο Τ.Ο.Ε.Β. 
ΣΕΛΛΑΝΩΝ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Οργανισμού καθώς και εξαιτίας των οργανικών 
κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδο-
τικές εισφορές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του 
ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), 
αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2025, σύμφωνα με τον ν. 4354/2015. Ειδικότερα για 
το έτος 2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 20 ώρες 
για έναν μόνιμο υπάλληλο ανά μήνα, επομένως 12×20 
= 240 ώρες τον μήνα, υπερωριακής εργασίας.

Β. Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Μπύρος Βασίλειος του Ευθυμίου, 
για την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού έτους 2025 καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Προάστιο, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΥΡΟΣ

Αριθμ. 764/2024 (5)

Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ»

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.Α.Ε., που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρη-

σης την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ: ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Τις παρ. 2 και παρ. 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 

του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 76/2024 απόφαση ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.Α.Ε. «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.Α.Ε. και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και 

ψηφίστηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περι-

λαμβάνει Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το 

χρόνο επί 24ώρου βάσεως, του χώρου στάθμευσης αυ-

τοκινήτων στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (απόφαση 

ΔΣ 76/2024, ΑΔΑ: ΨΥΒΝΟΕΥ9-6ΩΤ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και 

για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχεί-

ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 16/2019 από-

φασης του ΔΣ της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 

Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 

του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2025, έχουν 

προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 

της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.Α.Ε. με την υπ’ αρ. 74/2024 απόφαση 

Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-9P4IOEY9-G52) και την 

έγκρισή του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης 

για την κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

9. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι: 

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου ΔΕ τρεις (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμέ-

να: Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, και Ποδάρας 

Ζαφείριος.

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ΔΕ δυο (2) υπάλληλους υποδοχής και συγκε-

κριμένα την Μουτσικα Αργυρή και ένα άτομο που θα 

προκύψει μετά από την διαδικασία ΑΣΕΠ.

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέω-

ση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ου-

ρανούπολης, της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.Α.Ε., όπως ορίζεται στον 

ν. 4354/2015 για το Α’ εξάμηνο του 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1314 Τεύχος B’ 174/24.01.2025

Α) Για τρεις (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και δύο (2) 
υπάλληλοι υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(1,65€*/ώρα 3 άτομα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 

και 1,31 €*/ώρα  
2 ατομα ΙΔΟΧ ΜΚ.1) ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 
22α ΒΡΑ∆ΙΝΗ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ

1176
(147 ημέρες × 8 

ώρες)
2.700,00 €

60.01.00.005 - 1.440,00€
60.01.00.006 - 720,00 € 
55.01.00.005 - 335,00€
55.01.00.006 - 205,00 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (2,48 €*/ώρα 

3 άτομα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 και 1,97 € 
2 άτομα ΙΔΟΧ ΜΚ.1)  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΗΣ ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

816
(34 ημέρες × 24 

ώρες)
2.675,00 €

60.01.00.005 - 1.430,00 €
60.01.00.006 - 710,00 €
55.01.00.005 - 335,00 €
55.01.00.006 - 200,00 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη
** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001742401250008*

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-

λογισμού του έτους 2024 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2.870,00

60.01.00.006 1.430,00

55.01.00.005 670,00

55.01.00.006 405,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.375,00

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσι-
μων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημερολογι-
ακά και βάση της απόφασης ότι το πάρκινγκ θα λειτουργεί 
365 μέρες το χρόνο επί 24ωρου βάσεως με κυλιόμενο 
ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερισσός, 13 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ


